[image: image1.jpg]

Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОКУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 17 »    05    2011 года  № 66

	«О внесении изменений в Постановление Администрации Новокузнецкого района №44 от 29.04.2010г. «Об организации отдыха и оздоровления детей школьного возраста, проживающих в Новокузнецком районе»

В соответствии с постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 15.03.2011г. № 90 «о внесении изменений в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 12.03.2010г. № 102 «О порядке реализации мероприятий по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей», Администрация Новокузнецкого района постановляет:

1. В Приложение № 2  Постановления Администрации Новокузнецкого района № 44 от 29.04.2010г. «Положение об организации отдыха и оздоровление детей школьного возраста, проживающих на территории Новокузнецкого муниципального района внести следующие изменения:

1.1. в п. 3 слова «в загородных оздоровительных лагерях с 7 до 15» заменить на слова «в загородных оздоровительных лагерях с 6 до 18 лет»;

1.2. в абзаце 1 п. 3.4 цифру 600 заменить на цифру 650;

1.3. в абзаце 2 п. 3.4. цифру 780 заменить на цифру 840;

1.4. в абзаце 4 п.3.7. слова 5-8 «до 15 лет» заменить словами «от 6 до 18 лет»;

1.5. часть 3 дополнить подпунктом 3.9. следующего содержания: «3.9. Предусмотреть финансовое обеспечение расходов на оплату страхового взноса по коллективному страхованию детей от несчастного случая в период пребывания детей в организациях, обеспечивающих отдых и оздоровление детей.

Установить на одного застрахованного размер страховой суммы не менее 100 тыс. рублей, страхового взноса не выше 200 рублей».

2. В Приложение № 3  Постановления Администрации Новокузнецкого района № 44 от 29.04.2010г. «Положение об организации отдыха и оздоровление детей школьного возраста, проживающих на территории Новокузнецкого муниципального района внести следующие изменения:

2.1. в п. 1.1. слова « в возрасте от 7 до 15» заменить на         слова «в возрасте от 6 до 18»;

2.2. в п. 2.1. слова « в возрасте от 7 до 15» заменить на слова «в возрасте от 6 до 18».
3. Управлению образования Новокузнецкого района внести изменения в долгосрочную целевую программу «Развитие системы образования МО «Новокузнецкого муниципального района» 2010-2013г

4. Финансовому управлению по Новокузнецкому району (Белялова И.А.) вынести рассмотрение вопроса на очередную сессию Новокузнецкого районного Совета народных депутатов.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Новокузнецкого района по социальным вопросам А.В. Шарнина.

6. Опубликовать настоящее Постановление в районной газете «Сельские вести».

7. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новокузнецкого района                                                     С.Н. Ковардаков